各位

会社名 明日香食品株式会社 代表者名 代表取締役社長 此下竜矢 問合せ先 取締役 小竹康博 http://www.asukafoods.co.jp (TEL, 03-6860-0882)

明日香食品がタイにおいて 『WAGYU & MAGURO FESTIVAL 2021』を主催致しました ~バンコク都「セントラルデパート・フードホール」にて試食会を開催~





この度、弊社グループとタイ最大の小売業でありヨーロッパ・アジア 13 カ国に事業展開するセントラルグループは、農林水産省および日本貿易振興機構(JETRO)の支援事業として『WAGYU & MAGURO FESTIVAL 2021』を実施いたしました。2021年2月24日(水)、タイ・バンコク都内のセントラルフードホールで実施した記者会見※1を皮切りに、3月2日(火)までの間、岩手産のプレミアム牛肉やクロマグロを使ったしゃぶしゃぶ、寿司、刺身などの日本産食材をタイ国内に居ながらにして味わうことができるイベントを、同時にバンコク市内二箇所で開催しております。

今後、2021年から22年にかけて、タイ全土で継続して日本食品・産品を紹介するイベント開催をセントラルグループと実施してまいります。コロナ禍で日本に渡航することができない今、タイ国内の多くの人々に、日本の食品・産品を味わって、試していただければと考えております。

※1: イベント初日になる 2 月 24 日にはセントラルグループからは Chief Operating Officer の Ms. Sujita Phengoun 副社長と弊社グループ社長の此下竜矢が出席し、15 社のメディア・インスタグラマーなどが集まる中で記者会見が行われました。(下掲写真)



弊社には中国国内のグループ会社「青島昭明商貿有限公司」があり、すでに中国で製造した和洋菓子を中国だけでなくタイ、インドネシア、ベトナムなどの国々へと冷凍輸送・販売を行ってきた実績があります。そのノウハウを用いて、日本からタイ国内へと日本産の安全な食品や産品をお届けし、多くの方々に日本の本物の味を味わってもらいたいと考えています。

※当プロモーションは、農林水産省および日本貿易振興機構(JETRO)の令和2年度輸出を支える小売・飲食店、輸入商社等を活用した日本産食材魅力発信等支援事業として実施しています。

■試食会イベント概要

イベント名: WAGYU & MAGURO FESTIVAL 2021

会場 : CENTRAL FOOD HALL CHIDLOM/ CENTRAL FOOD HALL LAPLAO

タイ・バンコク都「セントラルデパートチットロム店 1F フードホール セ

ントラルデパートラプラオ店 1Fフードホール」内

期間 : 2021年2月24日(水)~3月2日(火)

・セントラルグループについて

今回、弊社グループとのイベントを共催し、今後の事業における提携が行われます「セントラルグループ」はタイ国内に 60 もの大型商業施設を持つ、タイ国内で最大の小売コングロマリットです。1947年に創業してから、アジア圏では日本やベトナム、ヨーロッパ圏でもイタリアやドイツなど、計 13 か国で展開。ショッピングモールやデパート、ホテル、飲食店など合わせて 4,000 近い店舗を経営しています。

■セントラルグループオフィシャルサイト

https://www.centralgroup.com/

日本からタイへ、想いを届ける

和菓子専科『明日香野』をお知りの方には、「どうしてタイなのか」「どうして和菓子ではなく生鮮食品なのか」とお考えの方もいらっしゃるかもしれません。

その理由は弊社代表取締役・此下竜矢の想いにあります。此下は長年タイを拠点に各種事業を進めており、タイをはじめ東南アジア諸国と非常に深い関係を持っています。此下にはタイ国内にも多くの友人がおり、その友人が日本を訪れた際には「本物の日本のお肉が食べたい」「本物の日本のお寿司を食べたい」といつもリクエストを受け、みんな「おいしかった」と「喜び」をお土産にタイに帰っていただいておりました。

昨今のコロナ禍で、観光でタイから日本に来ることはほとんど不可能と言って良いと思います。そのため此下はタイにいる多くの友人や国民たちに、このコロナ禍の中でも日本の本物の味を味わってもらいたいと考え、当事業(各種食品の輸入・販売促進・マーケティング)を事業化いたしました。

また、タイ国内では日本産の食品は非常に高価なため、あまり流通しておらず、輸入されている牛肉の8割がオーストラリア産という状態です。日本産はかなりの劣勢と言えます。

今回、タイでの日本食品・産品販促事業として、タイ最大の小売コングロマリットであるセントラルグループと提携が決まりました。今後はこのイベントを嚆矢として、セントラルグループネットワークの中でタイでの販売が開始されます。この際には日本でのポリシーを忘れず、お客様が「毎日」お楽しみいただけるよう、高い品質と手軽な価格を両立させていく予定です。祖業である和菓子をはじめ、日本の食品と商品を、タイをはじめとして東南アジアに広げ、「ちょっと食べる」喜びを毎日世界へ、というミッションを実現していきたいと考えております。

明日香食品株式会社について

「ちょっと食べる」喜びを毎日世界へ それが明日香食品のミッションです。

日本においてはスーパーマーケット様へお届けする「わらび餅」「桜餅」「あんこ餅」などの和菓子製造業専科で 40 年間以上事業を営んでおります。春夏秋冬・季節の香りを大切に、また年中行事などハレの日の際に、毎日の食卓に、いつでも安心して食べられる和菓子をご提供しています。また、お客様にとって、毎日食べられる安心価格でのご提供を心掛けております。

毎日多くの皆様に食べていただくために、毎日もっと安全、もっと健康、そしてますますの喜びを実現するために品質管理、商品開発、製造をはじめ全社を挙げて取り組んでいます。お客様にご安心頂ける美味しい商品作りのための日々の地道な積み重ねが、お客様の「また食べたいね」というお言葉になると信じています。

ニュースリンク

http://www.siamdara.com/organize-pr/promote-news/1145143

https://www.bangkokbiznews.com/pr/detail/76223

https://www.thaipost.net/main/detail/94100

https://www.naewna.com/lady/555136/

https://siamrath.co.th/n/222853

レシピ紹介動画

https://fb.watch/3K6O61Qc2l/

https://fb.watch/3K6R1LS3ax/

https://fb.watch/3K6RWMYc1h/

https://fb.watch/3PauH9mi5A/

https://fb.watch/3Pay2ivrUq/

https://fb.watch/3Pazsy6Poc/

タイでの食品・商品展開をご希望の皆様は、下記にご連絡ください

会社名 明日香食品株式会社 代表取締役社長 此下竜矢 電話番号 03-6860-0882

E Mail asukanoworld@asukafoods.co.jp

会社 U R L http://www.asukafoods.co.jp/company/company.html 担当 取締役 小竹康博



*The promotion is project for retailer, restaurant, company, imported etc. support, and for publish the impressive content of Japanese food, and for exported support in the year of 2nd Reiwa jidai of The Ministry of Agriculture, Forestry and Fisheries of Japan and The Japan External Trade Organization (JETRO).

For more informations, please contact Head Office 7-85-1 Oihara, Yao-she, Osaka 581-0092, Japan Thailand Branch Asukano Foods (Thailand) Co., Ltd. 63 Soi 1 Thetsabannimittai Road., Ladyao, Chatuchak, Bangkok 10900